
                                    

Remissvar över betänkandet Försvarsexportinitiativ - För gemensam säkerhet SOU 2026:16  

Sammanfattning  

BAE Systems Bofors AB (nedan Bofors eller Företaget), har beretts möjlighet att inkomma med 
yttrande avseende betänkandet Försvarsexportinitiativ - För gemensam säkerhet SOU 
2026:16. Betänkandet avser inrättande av förordning i syfte att etablera tydliga riktlinjer 
för exportstödjande och främjande åtgärder.  

Bofors välkomnar förslaget SOU 2026:16, då inrättandet av en tydlig svensk strategi för export-
stödjande samt främjande åtgärder är väsentligt för att uppnå svenska försvars- och 
säkerhetspolitiska mål. Vidare instämmer Bofors i de slutsatser som redogörs i Säkerhets- och 
försvarsföretagens (SOFF) och Teknikföretagens remissyttrande från den 25 maj 2026.  
  
Bofors ser dock behov av ytterligare förtydliganden avseende den rapportering och samverkan som 
återfinns i förslaget.   

• Vi ser behov av att justera skrivelsen i 7 § i Förslag till förordning om exportverksamhet på 
försvarsområdet: ”Försvarets materielverk ska senast den 1 mars varje år till 
Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) redovisa – en förteckning över samtliga 
internationella överenskommelser och avtal om försvarsexport som har ingåtts under 
föregående år och vilka som har upphört.” Skrivelsen bör justeras så att det framgår att den 
förteckning som skall redovisas enbart gäller de försvarsexportärenden där FMV och 
Regeringskansliet har ingått överenskommelse om exportstödjande eller främjande 
åtgärder. Detta för att undvika omfattande administrativa processer hos industriföretagen 
vad gäller rapporteringsskyldighet.  

• Tydliggör Team Sweden Defense & Security’s uppgift. Vi ser ett behov av att arbetet drivs på 
ett strukturerat sätt med tydliga rollfördelningar, former och med en jämn fördelning 
av representanter från industriföretagen. Vi ser också ett behov i att dela upp 
de ekonomiska medlen som allokeras till försvarsexportinitiativet utefter företagens olika 
behov.   

 

För BAE Systems Bofors, 
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